陸上部創部１００周年を祝う会   (2023/11/04 如水会館)

11:00～ 現役部員に式
次第を説明する西会長

11:30～ 出席者の名札をチェックする森田君

12:00～ 現役部員が受付にスタンバイ

会費未納者を待ち構える会計担当の深澤さんと富田さん

現役に100周年誌配布の説明をする中村(龍)さんと岩瀬さん

12:30～  続々と来場

左：開会の挨拶をする西会長

続いて
下左：川口大司教授
下右：加納隆教授
による挨拶

来賓祝辞
左：大阪公立大学陸友会会長  太田誠三様
右：神戸大学凌霜陸上競技部OB会会長  平田明男様

松本先輩によ
る乾杯の発声

最年長OBに感謝を。現役部員1年生から花束贈呈
左：佃 義範先輩
右：榎本 淑男先輩

共に昭和31(1956)年入学
榎本先輩の父上も一橋(当時商大)で、陸上部創部期のメンバーでも
あります。

70年史より抜粋-大正末期の写真
後列右から4番目

女子部員の軌跡

左：今中明子さんより約35年間の活動・
実績紹介

中段：OG
下段：現役部員

歴代の学内記録保持者：短距離パート

手前左から
堀内 省吾君、400mと800m
小関 三四郎君、200m

スピーチする松島 直君、100m

歴代の学内記録保持者 中長パート 左から

１．伊坪さん  競歩のパイオニア
２．大垣さん 5000, 10000m
３．藤原さん  1500m
４．山下さん   1500m
５．松原さん   5000m
６．町田さん    5000, 10000m, 4x400m
７．久保君    10000m
８．奥山君（西尾君 5000,10000,ハーフマラソン - の代理として）
９．堀内君    400, 800m
１０．伊丹さん   200, 400, 800, 1500m
１１．鵜野さん   20km

歴代の学内記録保持者 跳躍・投擲パート
左から

田島さん    走幅跳び、三段跳び
        (1936年ベルリン五輪の三段飛び金メダリスト、田島直人氏の子息)
青木さん    棒高跳び
松本さん    槍投げ
深沢さん    十種競技
内田さん    走幅跳び、三段跳び
小森さん    走高跳び、走幅跳び、小森さんは 100,200mおよび７種でも
トップ

スピーチは走高跳びおよび十種競技の現保持者、横内君

歴代のOB会会長、監督及び事務方として貢献して頂いた渡辺祥
子様

その中で挨拶を促される青木元会長(左から2番め)。グラウンド全
天候化は青木先輩が会長時、強力なリーダーシップにより成し遂げ
られました。

左上：100周年史の
紹介 - 中村龍太郎先輩

右上：競技部現況報告
小西 一真 主将

閉会の挨拶
委員長 浜田 愃先輩

小西主将によるエールと部歌斉唱

あれ？ 合わないところが・・長年歌い継ぐ中で微妙な変化が？

最後、全員での記念撮
影

約230人に並んでもら
うのは大変・・